Das Gymnasium

Der klassische Weg zur
Allgemeinen Hochschulreife




Ist mein Kind am
Gymnasium richtig?



Erwartungen an Schuler des
Gymnasiums:

* Fahigkeit zu abstraktem Denken
* Konzentrationsfahigkeit

* Lernbereitschaft

* Durchhaltevermogen



,Das Gymnasium vermittelt Schulern
mit entsprechenden Begabungen
und Bildungsabsichten eine breite
und vertiefte Allgemeinbildung, die
zur Studierfahigkeit fuhrt.”

(Schulgesetz BW §8 (1))



Stundentafel G9

Fach Summe [5 |6 |7 (8 |9 |10 (11
Religion/Ethik 11 2 (2 ]2 |1 |2 |1 (1
Deutsch 26 5[4 |3 |3 [3 |3
Erste Pflichtfremdsprache 22 4 [3 |13 (3 [3 |3 |3
Zweite Pflichtfremdsprache 18 3 (3 13 |3 [3 |3
Mathematik 26 5 14 |4 |3 (3 [4 |3
Geschichte 10 2 |12 |2 (2 |2
Geographie 1 {2 (2 |1 J1 [1 |1
Gemeinschaftskunde 2 |1 (1 |2
Wirtschaft/Berufs- und 5 112 |1 (1
Studienorientierung

Physik 10 2 (2 ]2 |2 |2
Chemie 7 1 (2 |2 |2
Biologie 10 2 (1 ]2 |1 2 |2
Informatik und Medienbildung 7 1 |1 (2 (12 |1 |1 (1
Musik 2 1|1 (1 (1 |1
Bildende Kunst 2 |12 |1 (1 |1 |1 |1
Sport 16 3 (3 12 |2 |2 |2 (2
Profile 12 3 13 |3 |3
Poolstunden 8 g’

Klassenlehrerstunden 2 1 | 1 |

Summe 221°

Wochenstundenzahl® 281292931 (323333




Neu am ,,G9 neu”:

* G9 ist Regelform; G8 die Ausnahme (>27 SuS$)
e 9 statt 8 Jahre Gymnasium

* 3h weniger pro Woche im Vgl. zu G8
=> Entzerrung des Stoffes,
weniger Nachmittagsunterricht

Fokus: Starkung D und M / MINT-Bereich /
Demokratiebildung / Berufliche Orientierung /
Schiulermentoring



MPG
SG
WeG
SG
THG
KGW
EAG

HDH
HDH
HDH
HDH
AA
AA
AA
Oko

574
430
690
521
837
435
470

Das Profil

---——

25
19
28
24
36
20
22

E/Ebm F/L
E F/L
E F/Ru
E/EDbili F/L
E/Ebili F/L
E F/L
E

Span / NwT / Chin G9
L/ NwT /Sport  G9/ VKL
F/ NwT / Musik G9

NwT / BK GT-Gym
Ital / NwT G9
Span / NwT G9

Span / NwT / Mus G9

F/L/NwT Ital / NwT (F) G9

Datenstand: Juli 2023



Mit dem Lernen in moglichst
leistungshomogenen

Gruppen wird man dem
einzelnen Schuler am
ehesten gerecht.




Man tut seinen Kindern
weder mit Uberforderung

noch mit Unterforderung
Gutes!

Das ist wie beim Ful3ball ...
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Herzliche Einladung zu unserem

»3chnuppertag“

Di., 11.02.25 um 17 Uhr



Ernst-Abbe-Gemixt (po., 28.11.24 um 19 Uhr)



Weihnachtskonzert (mi., 18.12.24 um 19 Uhr)



